Российская Федерация

Костромская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛКА ЧИСТЫЕ БОРЫ

БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

157049 Костромская область

Буйский район, г.п.п. Чистые Боры

Б-р. Строителей, д. 20

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85

Е – mail: school_bory@mail.ru

ПРИКАЗ
                                                                                                                          г.п.п. Чистые Боры

№ 100/1                                                                               «06» сентября 2024 г.

Об организации наставнической деятельности

в 2024-2025 учебном году

В целях повышения качества образования в части создания условий для

оказания помощи вновь принятым на работу в ОО педагогическим

работникам (далее — педагогам) образовательной организации в их

профессиональном становлении, приобретении профессиональных

компетенций, необходимых для выполнения должностных обязанностей, в

соответствии с «Положением о наставничестве МОУ СОШ № 1 имени Ивана

Нечаева г.п.п. Чистые Боры», утвержденного приказом школы № 14 от

13.01.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать наставническую деятельность в 2024-2025 учебном году

согласно целевой модели наставничества, предусмотренной «Положением о

наставничестве МОУ СОШ № 1 имени Ивана Нечаева г.п.п. Чистые Боры»,

утвержденного приказом школы № 14 от 13.01.2023 г.

2. Создать наставнические пары в следующем составе:

ФИО наставника

Соболева Т.А.,

учитель начальных

классов

Чистякова А.Н.,

учитель начальных

классов

Тарасова Н.Г.,

учитель технологии

ФИО наставляемого

Разгуляева Е.А.,

учитель начальных

классов

Жакиль В.И.,

учитель начальных

классов

Дербенева П.А.,

учитель технологии

и ИЗО

Тема наставничества Требования к

современному уроку

в начальной школе в

условиях реализации

ФГОС

Требования к

современному уроку

в начальной школе в

условиях реализации

ФГОС

Требования к

современному уроку

в условиях

реализации

обновленных ФГОС

mailto:school_bory@mail.ru

3. Разработать индивидуальные планы наставничества педагогов до

01.10.2024 года.

4. Обеспечить методическое сопровождение педагогов-наставников

(Соболева Т.А.)

5. Назначить куратором Соболеву Т.А., заместителя директора по   УВР.

6. Информационное сопровождение деятельности наставнических пар

обеспечить через сайт школы (Нечаева О.С., администратор сайта.),

госпаблик в социальной сети (Котова Л.В., администратор).

7. Обеспечить мониторинг и оценку реализации индивидуальных планов

наставничества (промежуточные -ежемесячно; итоговые-июнь 2025 года)

8. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на Соболеву

Т.А., заместителя директора по УВР.

Директор школы :                                                      Маслова Е.А.

		2024-09-16T09:18:42+0300
	МАСЛОВА ЕЛЕНА АЛЕКСЕЕВНА